АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2019 Ng 38Зб

Об изъятии земельного участка и изъя-
тии жильlх помещений в многоквартир-
ном жилом доме б литера А по улице
менжинского

На осноВаниИ статьИ 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, главы Vl1.1
Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 279 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации, постановления администрации города Нижнего Новгорода от
16.02.2015 Nq 242 <О призн ании многоквартирного дома Nq б литера Д по улице Мен-
жинского аварийньlм и подлежащим сносу)) администрация города Нижнего Новго-
рода постановляет:

]-. Изъять мя муниципальньlх нужд земельньtй участок с кадастровым номером
52:]-8:0020031:50, 3анимаемьlй многоквартирньlм жилым домом б литера.Д по улице
менжинского города Нижнего Новгородэ, находящийся в общей долевой собствен-
ности собственников помещений в многоквартирном жилом доме б литера д по
улице Менжинского города Нижнего Новгорода.

2. Изъять мя муниципальньlх нужд объектьl недвижимости, расположенные в
многоквартирном жилом доме б литера А по улице Менжинского города Нижнего
новгорода, указанньlе в приложении к настоящему постановлению.

3. Администрации Московского района города Нижнего Новгорода
(Кропотин В.А.):

з, 1. На пра вить коп и ю настоя щего поста новлен ия п ра вообладателям изьl ма емо й
недвижимости, ука3анной в пункте 1 и приложении к настоrящему постановлению, в
порядке, установленном пунктом 3 части 10 статьи 56.6 3емельного кодекса Россий-
ской Федерацииt в течение 10 дней со дня издания настоящего постановления.

з.2. Подготовить проекты соглашен ий об изъятии недвижимости для муници-
пальньlх нужд с каждьlм правообладателем изьlмаемой недвижимости, указанной в
пункте t и приложении к настоящему постановлению, в течение 5 дней со дня по-
ступления из департамента строительства и капитального ремонта администрации
города Нижнего Новгорода отчетов об оценке рьlночной стоимости, предусмотрен-
нь|х частью 4 статьи 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, и направить

2

УКаЗаННЫе ПРОектЬ1 соглаШеНиЙ на согласование в департамент строительства и ка-
питального ремонта администрации города Нижнего Новгорода.

3.3. От ИмеНи администрации города Нижнего Новгорода по доверенности под-
ПИСаТЬ проектЬl соглашениЙ, указанньlе в подпункте 3.2 настоящего постановления,
после их согласования с департаментом строительства и капитального ремонта ад-
министрации города Нижнего Новгорода.

3.4. Направить правообладателям изымаемой недвижимости, указанным в
пУНкте 1 и приложении к настоящему постановлению, подписанные проекть1 согла-
шениЙ в порядке,, установленном частями 3, 4 статьи 56.10 3емельного кодекса Рос-
сиЙскоЙ Федерации, в срок не позднее 60 дней с даты определения размера возме-
щения 3а и3ымаемую недвижимость (с даты составления отчета об оценке рыночной
стоимости, предусмотренньlх пунктом 2 части 4 статьи 56.10 3емельного кодекса Рос_
сийской Федерации).

3.5. Обеспеч ить госуда рственную регистрацию п рава мун иципал ьной собствен-
ности на изъятые объекты недвижимости, указанньlе в приложении к настоящему по-
становлению.

3.6. После государственной регистрации права муниципальной собственности
на изъятьlе объекты недвижимости, указанные в приложении к настоящему поста-
новлению, направить в комитет по управлению городским имуществом и земель-
ньlми ресурсами администрации города Нижнего Новгорода копии вьlписок из Еди-
ного государственного реестра недвижимости о государственной регистрации права
муниципальноЙ собственности для внесения изменениЙ в реестр муниципального
имущества.

4. Комитеry по управлению городским имуществом и земельньlми ресурсами
администрации города Нижнего Новгорода (Помпаева С.Н.):

4.1. Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской об-
ласти в течение 10 дней со дня его издания.

4.2. Обеспеч ить госуда рствен ную регистрацию п рава мун ици пальной собствен-
ности на изъятьlЙ земельныЙ участок, указанныЙ в пункте 1 настоящего постановле_
ния.

5. .Щепа ртаменту строител ьства и ка п итал ьного ремонта адм и н истра ци и го рода
Н ижнего Новгорода (Горбунов пЩ.А.) :

5.1. Организовать рабоry по оценке рьlночной стоимости изьlмаемьlх для муни-
ципальных нужд объектов недвижимого имущества, указанньlх в пункте ! и прило-
жении к настоящему постановлению, и размера убытков, причиняемых изъятием.

5.2. Направить отчеты об оценке рьlночной стоимости, предусмотренньlе частью
4 статьи 56.10 3емельного кодекса Российской Федерации, в администрацию Мос-
коВского раЙона города Нижнего Новгорода в течение 3 днеЙ со дня подписания акта
оказанных услуг по оценке.

5.3. Обеспечить согласование проектов соглашений, указанных в подпункте 3.2
настояlцего постановления, в течение 5 дней со дня их посryпления.

3

6. Управлению по свя3ям со СмИ администрации города Нижнего Новгорода
(Квашнина Н.М.) обеспечить опубликование настоящего постановления (за исключе-
нием приложения к нему) в официальном печатном средстве массовой информации
- газете KfleHb города" Нижний Новгород>.

7. УправЛениЮ развития информационньlх технологий (Фатху ллин М.у.) обеспе-
чить размещение настоящего постановления (за исключен!lем приложения к нему) в
разделе кизъятие 3емельных участков и объектов недвижимости, расположенньlх на
нихD официального сайта администрации города Нижнего Новгорода в сети Интернет
в течение 10 дней со дня его издания.

8. !епартаменry правового обеспечения администрации города Нижнего Новго-
рода (Киселева С.Б.) обеспечить ра3мещение настоящего постановления (за исклю-
чением приложения к нему) на официальном сайте администрации города Нижнего
Новгорода в и нформа цион но-коммун ика цион ной сети к И нтернет>.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главьl ад-
министрации города нижнего Новгорода Самухина Л.с.

/ ai',:*- ,, t,]iii

,\i
_, ,,!,,

:lЁ
]t

.i,,. /

В.А.Панов

В.А.Кропотин
27о з4 56

Глава